
Seznam bulletinů motor: M4 – III., M6 – III.

číslo Shodné Platí od: Týká se: Č A R N F E Poznámka Závazný Inform.
M4-III/1 30.3.1956 Předního víčka v.č.0566702 při / / Provozní

montáži stavitelné vrtule na motor
Minor 4-III

M4-III/2 21.11.1956 Doplnění "části páté" v knížce / / Zpráva
„Popis a návod k obsluze let adlového motoru
Minor 4-III“ odstavcem částečná prohlídka motoru
mezi str. 58 a 59 a zrušení starého zavedením nového
odstavce „celková prohlídka motoru“ na str. 59

M4-III/3 15.2.1958 Zlepšení čištění vratného oleje nassávaného / / / Zpráva
vratným čerpadlem.

M4-III/4 14.3.1958 Sjednocení pravidelných prohlídek motoru / / Zpráva
s pravidelnými prohlídkami letounu.

M4-III/5 4.5.1958 Maznice pro magneta SCINTILA – doplněk popisu / / Zpráva

M4-III/6 21.4.1959 Sjednocení velikosti přetlaku paliva před / / Informační
karburátorem, dodávaného čerpadlem 2M-50,
pro karburátory normální i akrobatické, se 
zvětšenou plovákovou komorou (W45-4-2,
W45-AK-4-2) u motoru Minor 4-III.

M6-III/1 20.3.1958 Provádění kontroly ventilových pružin vnitřních / / Zrušen
i vnějších po každých 10 hodinách motoru počínaje 
motorem v.č. 33900

M6-III/2 22.3.1958 Provádění výměny ojnic motorů Minor 6-III / / / Zpráva
výr.č. 33650 až 33899

M6-III/3 26.9.1958 Uvedení v soulad údajů v knize „Popis, obsluha / / Zpráva
a udržování“ se schváleními technickými podmínkami 
motoru Minor 6-III

M6-III/4 21.4.1959 Sjednocení velikosti přetlaku paliva před karburátorem / / Informační
dodávaného čerpadlem 2M-50 pro karburátory 
normální i akrobatické se zvětšenou plovákovou 
komorou (W-45-6-2, W45-AK-6-2) u motoru Minor 6-III

M4-III/7 25.11.1959 Tlak oleje, paliva, teplot oleje i hlav válců / / Informační
M6-III/5 motoru M4-III, M6-III

M4-III/8 4.6.1960 Provedení výměny ojnic motorů M4-III, v.č. / / / / / Provozní
23900 až 24500 při nejbližším pravidelném 
ošetření po 250 hod. chodu nebo při generální
revizi

M4-III/9 10.5.1960 / / / / / Informační
ze sběrače, zavedeného změnou JI-M4-III-Z256
a doplnkovou službu k obsluze č. M4-III/3Z15,12

M4-III/10 M332/15 20.4.1960 Doplnění knihy "Popis, obsluha, udržování“ v části / / / / Provozní
M6-III/6 M337/4 ošetřování a prohlídky motou ve statích „Ošetření motoru,

který není v provozu a ošetření uskladněného motoru.

M4-III/11 1.9.1960 Úpravy stíníchích klobouků (výr.č. 1501553 M4-III / / / / / Informační
M6-III/7 a 1501593 M6-III) u magnet Scintilla – vertex OAF

M4-III/12 12.12.1960 Hlav válců motoru M4-III / / / / / Provozní

M4-III/13 M332/24 22.2.1961 Snížení poruch radio-provozu / / / / /
M6-III/8 M337/12

M6-III/12 Používání paliva v různých klimatických poměrech. / / nevydáno
Změny institucí změny motoru.

M6-III/14 20.6.1962 Doplnění knihy „Popis, obsluha, udržování“ M6-III ve stati / nevydáno Informační
sání 

M6-III/15 30.7.1962 Změny vůle sacího ventilu za studena z původní / / / / / Informační
V 0,15mm na V 0,10mm. Opravy vůle sacího ventilu 
v knize popisu motoru M6-III

M4-III/14 M332/25 Náhrady regulátoru Scintilla regulátory MK1500 sovětské / / nevydáno
M6-III/9 M337/13 výroby při použití dynama Scintilla DYC62A3LZ2

M4-III/15 23.12.1960 Tiskové chyby u „Dolplňkové služby k obsluze“ / / Informační
zpráva č. M4-III/3

Odsávání vratného oleje z vratné trubky místo



M4-III/16 19.1.1961 Závada nepávání sítka výr.č. 3002731 v odpadové trubce / / / / / Provozní
M6-III/10 oleje výr.č. 07881 a 3500111

M4-III/17 M332/27 18.2.1961 Spouštění pístových motorů M4-III, M6-III, M332, M337 / / / / / Informační
M6-III/11 M337/15

M4-III/18 M332/30 19.6.1961 Vzjímání a montáže pojistek pístního čepu u motorů / / / / / Informační
M6-III/13 M337/18  M4-III, M6-III, M332, M337

M4-III/19 M332/39 17.1.1963 vydání definitivního doplňku č. 1 knihy „Popis, obsluha /
M6-III/16 M337/28 a udržování“ uvedených motorů a jeho výměny

M4-III/20 25.1.1963 Hlav válců motorů M4-III a M6-III / / / / / / Provozní
M6-III/17

M4-III/21 M332/42 15.12.1962 Ukostření magnet motoru při dopravě a manipulaci / / / / / /
M6-III/18 M337/31 s motorem

M208B/23

M4-III/22 M332/40 21.2.1963 Prosakování oleje pod přírubou válců u nových motorů / / / / / / Provozní
M6-III/19 M337/29 nebo u motorů po opravě nebo po předcházející 

demontáži hlav válců

M6-III/20 13.9.1963 Příručky „technický popis a návod k obsluze, řízení / / / Informační
 a udržování motoru M6-III“. Opravné vydání 1961

M4-III/23 19.7.1963 Výměna hlav válců motoru M4-III a M6-III, pokud nemají / / / Provozní
M6-III/21 hlavy válce nové provedení

M4-III/24 M332/49 27.31964 Překontrolování utažení vrtulového náboje, případně / / / Motorlet 2JŠ Provozní
M6-III/22 M337/39 rozvaděče oleje na klikové hřídeli

V410
V506

M4-III/25 25.6.1964 Hlav válců motorů M4-III a M6-III / / / / AVIA Provozní
M6-III/23

M4-III/26 M332/50 6.1.1965 Opravy spouštěcích motorků Scintilla MU002 / / / / Informační
M6-III/24 M337/41

M4-III/27 M332/50 25.5.1965 Rozměry válců při genrálních opravách / / /
M6-III/25 M337/44

M4-III/28 M332/54 28.6.1966 Používání olejů v let. provozu motoru M4-III, M6-III, M332, / / / / Provozní
M6-III/26 M337/49 M337

M4-III/29 M332/55 16.9.1966 Vyjímání a montáže pojistek pístního čepu u motoru M4-III, / / / / Provozní
M6-III/27 M337/50 M6-III, M332, M337

M4-III/30 M332/57 23.9.1966 Používání paliva 100 okt. s obsahem TEO 0,079% / / / / Informační
M6-III/28 M337/52

M6-III/29 3.11.1966 Elektrických spouštěčů P320 u motoru M6-III / / / / Provozní

M6-III/30 8.6.1967 Prosakování oleje mezi válci a motor. skříní / / /

M6-III/31 20.5.1968 Technický popis a návod k obsluze 
popis karburátoru W45AK6 / /

M6-III/32 10.1.1968 Kontrola event. výměna šroubu stř. kola výr.č. 0283283 / /

M4-III/31 Předepsané palivo – doplněk bull. č. M4-III/30, M6-III/28 / /
M6-III/32

M6-III/33 viz WM4-III/31 /

WM6-III/34 14.3.1968 Dolnění ruské verze bull. WM6-III/27 / /

M4-III/32 Doplnění provoz. bull. M4-III/29, M6-III/27 týkajícího se / /
M6-III/34 vyjímání a montáž pojistek píst. Čepů

WM6-III/35 1.7.1968 Připevnění předního víka klikové skříně / / / / Provozní

WM6-III/36 2.4.1969 Prodloužení provozní lhůty na celkovou dobu do opravy / / / / / /
900 hod. bez částečné prohlídky 

WM6-III/37 28.8.1969 Uvolnění ventilu přívodu paliva / / / / / /

M4-III/33 Údaje o axiální vůli u kuličkového ložiska předního víka / / /
M6-III/38

M4-III/34 Možnost použití leteckého benzínu AVGAS 100L /
M6-III/39



M4-III/35a 1993 Kontroly vnitřních prostorů uvedených motorů na korozi a / W-Motor Servis Závazný
M6-III/44a úpravu provozních lhůt do GO a mezi GO

M4-III/36b 16.1.1995 Možnosti alternativního použití dynama PALAX LUN / W-Motor Servis Informační
M6-III/45b 2111 (600W, 28V) typ 529082. 11 spolu s regulátorem

napětí LUN 2141 (600W, 28V) na motorech M4-III 
a M6-III při generální opravě nebo jako náhradní při
leteckém provozu

M4-III/37b 3.3.1995 Možné záměny stíracích pístních kroužků výr.č. Sc 2525 / W-Motor Servis Informační
M6-III/46b a Sc 2526 u motoru M4-III a M6-III

M4-III/38b 2003 Možnosti použití stíněných zapalovacích svíček / W-Motor Servis Informační
M6-III/47b PAL-L22.62 v provozu motoru M4-III a M6-III,

jako náhrada místo původních PAL-L22.90

M4-III/39b 2003 Možnosti použití minerálních nebo minerálních / W-Motor Servis Informační
M6-III/48b aditivovaných (disperzních, bezpopelových) a leteckých 

olejů v leteckém provozu motoru WM4-III a WM6-III

M4-III/40b 2003 Možnosti použití neetylizovaného leteckého benzinu PL-78 / W-Motor Servis Informační
M6-III/49b dle ČSN 656510 nebo zahraničních leteckých benzinů se

sníženým obsahem TEO (tetraetyl olova), kterých obsah 
TEO nepřekročí hodnotu 0,06% objemových

M4-III/41b Možnost prodloužení doby do generální opravy (GO)
M6-III/50b

M4-III/42b Zrušení částečné prohlídky v polovině doby do GO
M6-III/51b

M4-III/43b Náhrada magnet Scintilla magnety PALAX


